
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746407 
www.unistrapg.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che tramite ticket istituzionale  VR5-LQ4-AJ4W (Numero ticket: 24441) del 16 
settembre 2025 il segretario del Dipartimento Scienze Umane e Sociali 
Internazionali (SUSI), dott.Silvio Cerri, ha richiesto l’acquisto di un monitor da 
32’’ per il prof. Marino, da imputarsi sul progetto contabile di ricerca 
MARINO_2025 – CUP:  D95E25000440001; 

Premesso che tramite ticket istituzionale  SVB-JWZ-MYVZ (Numero ticket: 24074) il 
dott. Francesco Scolastra, responsabile del Responsabile dell’Area Servizi 
Informativi e Supporto Tecnico, ha chiesto l’avvio della procedura di acquisto 
del materiale informatico destinato alle aule e ai laboratori, da imputarsi sul 
progetto contabile DM774LABORATORI – “Rifacimento laboratori delle sedi 
universitarie fondi D.M. 774_2024” – CUP: D96G24000170005 di seguito 
specificato: 

 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746407 
www.unistrapg.it 
 

 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746407 
www.unistrapg.it 
 

 

 
 
 
 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746407 
www.unistrapg.it 
 

 

 
 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746407 
www.unistrapg.it 
 

 
 

Acquisito il parere positivo per la valutazione informatica da parte del dott. Francesco 
Scolastra, responsabile dell'Area Servizi Informativi e Supporto Tecnico; 

Visti:  
 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, 
nel testo vigente;  

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nel testo 
vigente ed in particolare l’art. 1, comma 1 bis ai sensi del quale “la pubblica 
amministrazione, nell’adozione di atti di natura non autoritativa, agisce 
secondo le norme di diritto privato salvo che la legge disponga 
diversamente”; 

 l'articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che introduce 
l'obbligo per le istituzioni universitarie di approvvigionarsi facendo ricorso 
alle convenzioni della Consip, per qualunque categoria merceologica, ove 
tali convenzioni siano disponibili;  

 il D.L. 6 settembre 2002, n. 194 “Misure urgenti per il controllo, la 
trasparenza ed il contenimento della spesa pubblica”, nel testo vigente; 

 il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, nel 
testo vigente;  

 l’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 a mente del quale “le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 
di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746407 
www.unistrapg.it 
 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”; 

Richiamato: 
 lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 

13 aprile 2012, nel testo vigente;  
 il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 

2024, pubblicato all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° 
marzo 2024; 

 il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, emanato con D.R. n. 257 del 
21 novembre 2012, nel testo vigente;  

 il Regolamento in materia di trattamento dei dati personali e dell'utilizzo delle 
risorse informatiche e dei servizi di comunicazione dell'Università per Stranieri 
di Perugia, emanato con DR n. 499 del 25 novembre 2024; 

Visto il preventivo di acquisto dell’attrezzatura informatica per laboratori e aule, su 
richiesta, acquisito al prot. interno n. 15403 del 24 luglio 2025, dell’OE Pucciufficio 
srl, sede legale: Via A. Barteri, 8 – 06128 Perugia – C.F. & P.IVA: 01813500541 per 
un importo pari a euro 22.055,90, oltre IVA al 22% euro 4.852,30 per un totale di 
euro 26.908,20; 

Visto il preventivo di acquisto di un monitor SAMSUNG CURVO SERIE S39GD DA 32'', 
su richiesta, al prot. interno n. 21683 del 06/10/2025, dell’OE Pucciufficio srl, sede 
legale: Via A. Barteri, 8 – 06128 Perugia – C.F. & P.IVA: 01813500541 per un 
importo pari a euro 164,00, oltre IVA al 22% euro 36,08 per un totale di euro 
200,08; 

Considerato che, alla data di adozione del presente atto, per la fornitura del materiale 
in oggetto non sono attive convenzioni Consip;  

Preso atto che gli uffici richiedenti considerano l’offerta presentata dall’O.E. congrua 
alle esigenze previste dalle attività progettuali del finanziamento, nonché per le 
finalità in premessa e per il corretto funzionamento delle attività di Ateneo; 

Accertato che l’operatore economico Pucciufficio srl, sede legale: Via A. Barteri, 8 – 
06128 Perugia – C.F. & P.IVA: 01813500541 è presente sulla piattaforma del MePA 
– Acquisti in rete, nel settore merceologico “PC, periferiche e accessori-Mepa 
Beni”, cod. ATECO 46.50.10 – Commercio all’ingrosso di computer, unità 
periferiche e software – CVP: 30237000-9 “Parti, accessori e forniture per 
computer, 30123000-7 “Macchine per ufficio e per uso commerciale, 30000000-
9 “Macchine per ufficio ed elaboratori elettronici, attrezzature e forniture, esclusi 
i mobili e i pacchetti software”, CCNL: Commercio; 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746407 
www.unistrapg.it 
 

Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice 
identificativo CIG verrà rilasciato in fase di acquisizione della fornitura a mezzo 
MePa; 

Vista la pregressa consolidata e qualitativamente apprezzabile attività di fornitura 
dell’operatore economico selezionato e il rispetto delle previsioni di cui all’art. 49 
del D.Lgs n. 36 del 2023 per la presente fornitura; 

Visto il Bilancio Unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2025 approvato con 
deliberazione nr. 221 del Consiglio di amministrazione del 18/12/2024; 

Verificato che il costo per l’acquisto dell’attrezzatura informatica per laboratori e aule 
trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2025 alla voce COAN 
A.A.01.02.05.01 “Attrezzature e macchine per ufficio” - U.A.ATE.AMCE del 
Bilancio Unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2025, progetto contabile 
DM774LABORATORI – “Rifacimento laboratori delle sedi universitarie fondi D.M. 
774_2024” – CUP: D96G24000170005 per euro 22.055,90, oltre IVA al 22% euro 
4.852,30 per un totale di euro 26.908,20; 

Verificato che il costo per l’acquisto del monitor trova copertura nel budget 
economico dell’esercizio 2025 alla voce COAN A.A.01.02.05.01 “Attrezzature e 
macchine per ufficio” - U.A.ATE.SUSI del Bilancio Unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2025, progetto contabile di ricerca MARINO_2025 – CUP: 
 D95E25000440001 per euro 164,00, oltre IVA al 22% euro 36,08 per un totale 
di euro 200,08; 

 
DECRETA 

 
- di autorizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del 

D.Lgs. n. 36 del 2023, tramite Trattativa Diretta su piattaforma Consip MePA, 
con l’OE Pucciufficio srl, sede legale: Via A. Barteri, 8 – 06128 Perugia – C.F. & 
P.IVA: 01813500541, per la fornitura di un un monitor Samsung curvo serie 
S39GD DA 32'', per un importo pari a euro 164,00, oltre IVA al 22% euro 36,08 
per un totale di euro 200,08, nonché per l’acquisto del materiale informatico in 
premessa dettagliato, destinato alle aule e ai laboratori per euro 22.055,90, 
oltre IVA al 22% euro 4.852,30 per un totale di euro 26.908,20; 

 di imputare il costo per la fornitura del monitor di cui al ticket VR5-LQ4-AJ4W per 
euro 164,00, oltre IVA al 22% euro 36,08 per un totale di euro 200,08 nel budget 
economico dell’esercizio 2025 alla voce COAN A.A.01.02.05.01 “Attrezzature e 
macchine per ufficio” - U.A.ATE.SUSI del Bilancio Unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2025, progetto contabile di ricerca MARINO_2025 – CUP: 
D95E25000440001; 

 di imputare il costo per la fornitura di materiale di cui al ticket SVB-JWZ-MYVZ 
per euro 22.055,90, oltre IVA al 22% euro 4.852,30 per un totale di euro 
26.908,20 alla voce COAN A.A.01.02.05.01 “Attrezzature e macchine per ufficio” 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746407 
www.unistrapg.it 
 

- U.A.ATE.AMCE del Bilancio Unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2025, 
progetto contabile DM774LABORATORI – “Rifacimento laboratori delle sedi 
universitarie fondi D.M. 774_2024” – CUP: D96G24000170005; 

 di nominare RUP e DEC il dott. Francesco Scolastra; 
 di dare mandato al RUP per qualsiasi eventuale necessità di informazione al 

Servizio Patrimonio inerente l’acquisizione al patrimonio dell’Università dei beni 
di cui al presente atto; 

 di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della 
verifica della regolarità della fornitura da parte della DEC nel rispetto degli 
obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 

 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 
23 e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli 
estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.    
                                                  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Luigi Botteghi 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2025-10-08T16:21:08+0200
	IT
	Botteghi Luigi




